
PÅ VEI -en informasjonsavis fra
Skien mottakssenter, Hero Norge AS

Beboerne ved Skien mottak EMA,
enslige mindreårige asylsøkere,

på hyttetur til Lifjell.
Der stod stemningen i taket,

en velfortjent opplevelse etter
god innsats på skolen og

på mottaket.

Fra fortvilelse og usikkerhet til
håp om en god framtid
Det er ikke alle gitt å ha et liv som vi har i Norge. Mange av våre nye
landsmenn kommer fra forhold vi knapt kan tenke oss. De bærer med
seg tanker og opplevelser som det tar tid å bearbeide.
Vår jobb ved Skien mottak er å hjelpe så godt vi kan.

VViill  ssaammllee  ffaammiilliieenn
LLiikkee  fføørr  jjuull  ffiikkkk  RRaasshhiiddaa  oogg  hheennnneess  ttoo  bbaarrnn  oopppphhoolldd  
ii  NNoorrggee..  MMeenn  ddee  kkaann  iikkkkee  nnyyttee  ttrryygggghheetteenn  oogg  
ffrriihheetteenn  eennnnåå..

Først vil den 34 år gamle kvinnen søke om gjen-
forening med sine to eldste barn. De to guttene på
12 og 14 år er fortsatt i hjemlandet Sudan, der de
bor hos Rashidas mor.
--Jeg måtte forlate dem. Livet var usikkert og
utrygt, av politiske grunner, forteller Rashida. Hun
legger til:
-- Jeg savner dem så mye!

Rashidas far døde da hun var 6 år, og moren giftet
seg aldri igjen. Hun hadde ikke flere familie-
medlemmer enn moren, og valgte å gifte seg da
hun var 17 år.
-- Vi fikk to barn, men så skilte vi oss. Senere fikk
jeg en ny mann, og vi fikk en datter sammen. Hun
heter Malas og er syv år. For ett år siden fikk vi en
sønn, Ahmad. 
Malas og Ahmad har fått opphold i Norge, sammen
med moren. Faren deres, Shawqi, bor fremdeles på
mottak. Han venter på svaret fra UDI.
-- Jeg håper han etter hvert kan få mulighet til å
hjelpe meg med barna. Det er hardt å være alene-
mor, sukker Rashida.

Hun har hatt vaskejobb mens hun har bodd på 
mottaket i Skien. Hjemme i Sudan var hun husmor. 
I ni år jobbet hun også av og til på en kafé.
-- Jeg drømmer om å bli sykepleier. Jeg bodde i
flyktningleir i to år og fikk hjelpe dem som jobbet
for Leger uten grenser og andre organisasjoner.

Rashida ventet i ett år og tre måneder på svaret fra
UDI. Hun var bekymret og deprimert mens hun
lurte på hva som ville skje. Da hun fikk beskjed om
at hun fikk bli i landet, ble hun så glad at hun
begynte å gråte.
-- Det er stor forskjell på Norge og Sudan. Folk her
er snille. Nå vil jeg hente hjem de eldste barna
mine, og så skal vi gå på skole for å lære å skrive
og lese norsk bedre. Det er viktig. Nå tror jeg på en
god framtid, smiler Rashida. 

AAvv  SSiilljjee  MMooeenn.

I fjor dannet mottaket fotballaget The Hero´s.
Sesongen endte med at laget tok sølv i bedrift-
seriens 3. divisjon. 

Bragden ble omtalt i Varden, som med største
naturlighet rapporterte: ”The Hero´s er Skiens 
helter!” Lagkaptein Gulahmed fra Afghanistan 
oppsummerer:
-- I  3. divisjon var det åtte lag til sammen. Vi hadde
kun tre tap og resten seier. Laget spilte en bra
sesong, og vi kom til slutt på 2. plass.

Laget trener to ganger i uka i Mælahallen.
--Vi trener på ferdighet og teknikk, og vi er 
stadig på jakt etter flere spillere slik at vi kan styrke
laget framover, sier prosjektleder Lukas Fiala, som
også er økonomikonsulent på mottaket. 
Han fortsetter:
--Dette skal bli laget som rykker opp til 
2. divisjon. Men først og fremst skal vi ha det gøy!

Opprykk er nemlig ikke det eneste målet: 
--Livet på mottak kan være tøft. Vi vil prøve å skape
en annerledes hverdag, som får tankene bort fra at
de bor på et asylmottak. Vi vil at beboerne skal føle
seg som vanlige folk, sier Lukas Fiala.

AAvv  GGuullaahhmmeedd,,  LLuukkaass  FFiiaallaa  oogg  SSiilljjee  MMooeenn.

Informasjon om Skien mottak:

Asylmottaket i Skien drives av Hero Norge
AS, som har flere tiårs erfaring med 
flyktningarbeid. Det private selskapet 
etablerte sitt første asylmottak i 1987, og
har siden vært en viktig aktør i utviklingen
av det norske mottakssystemet. 
Noen av de viktigste bidragene har vært 
å sette fokus på beboermedvirkning i 
mottak og utvikling av tilbudet til asyl-
søkere som har behov for særlig bistand
og omsorg. 
I dag er aktivitetene fordelt på de fire
områdene Hero mottak, Hero kompetanse,
Hero tolk og Hero oppvekst. 

Heros visjon er å være "Ledende i 
mangfold", og kjerneverdiene er kvalitet,
toleranse, ansvarlighet og engasjement.
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HAR HÅP: Rashida smiler glad til sønnen Ahmad,
som holdes av sin far, Shawqi. Foran står datteren
Malas og stråler mot kamera. Foto: Silje Moen

The Hero´s: Rahmatullah, en treningskamerat, Amir, Waheed,
Hashem, Mohammad Jones, Habibullah, Ali-Reza, Sayd,
Gulahmed, Abdullah og Sayed. Fotograf: Sultan




